PHTHÍSIS, is, f. 3. tísica, tischezza, φθεισις, tabes, morbus totius corporis, quo ex pulmonum vitio macies cum febrî, tussi et sputo purulento totum corpus paulatim extenuat et consumit: a φθίω corrumpo. *Seneca Ep.* 91. ante *med.* Invadit temperantissimos morbus, validissimos phthisic. *Id.* *Ep.* 75. a *med.* Destillatio una, nec adhuc in morem adducta, tussim facit: assidua et vetus phthisim. *Colum.* 6. *R. R.* 14. 1. de morbis boum. Est etiam illa gravis perniciosa, quum pulmones exulcerantur: Inde tussis et macies, et ad ultimum phthisic invadit. *Juvenal.* 13. 95. Et phthisic, et vomice putres, et dimidium crus, etc. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 7. 21. (38). Peculiariter pulmonibus, et quos ab his phthisic tentat, radis herbæ consiliginis medetur. *Id.* 19. *ibid.* 5. 26. (88). Phthisic cordi intus inhaerentem depellere. At *Sillig.* leg. φθειραϊων ex MSS. et ex *Plin.* *Valerian.* 4. 1., qui hunc locum exscripsit. *Id.* 20. *ibid.* 8. 23. (53). Phthisim extenuat allium. *Aliter omnino legit Sillig.* *Id.* 31. *ibid.* 6. 33. (62). Phthisic affectus. — Gen. phthisicos Græca positione apud *Marcell. Empir.* c. 18. p. 107. retro ed. *Ald.* Quum autem ad omnia, quæ supra disci, manifeste (hoc medicamentum) prosit, tum præcipue ad initia phthisicos beneficit.

PHTHÍSISCENS, entis, particip. ab *Inust. phtthisisco*, phtthisicus fieri incipiens. *Sidon.* 5. *Ep.*

14. Jecorosis et phtthiscentibus medicabilis piscina.

PHTHITARUS, i, m. 2. nomen piscis nostris lamporibus incogniti. Plin. 32. Hist. nat. 11. 53. (150). At Sillig. leg. phtbir. V. adnotat ad b. l.

PHTHŌS, es, f. i. φθόν, tabes. Cael. Aurel. 2. Thrd. 14. init. Phtthisis, sive, ut plerique appellant, phtboe, quod corporis faciat defluxionem, sive corruptionem.

PTHONGUS, i, m. 2. φθγγος, sonus: a φθγγοςαι vocem edo, sono. In musica est sonus et vox unius tenoris, quae a proximo uno integro, aut dimidio Intervallo distinguitur, voce, tuono. Item plurium sonorum conformatio, vel gravis vel acuta et incitata vel later has media, qua ratione Pythagoras apud Plin. 2. Hist. nat. 22. 20. (84). planetarum motus explicabat, et Saturnum dicebat Dorio moveri pthongo, Jovem Phrygio, etc. V. LYDIUS. Ex Plinio eadem fere habet Capell. 2. p. 44. V. Kopp. ad h. l. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

PTHŌRIUS, a, um, adject. φθῶριος, corrumpendi, seu extinguendi vim habens: a φθορά perniciēs. Plin. 14. Hist. nat. 16. 19. (110). Hoc vinum pthorium vocant, quoniam facit abortus. V. Dioscor. 5. 77.

PHU, duo diversa significat: scilicet A) Pbu, n. iudicla. φού, est nardus Cretica, quae et agria nardus dicitur, herba folio olivarum, caule cubitali, geniculato, in purpure albicante, radice obliqua villosaque, et imitante avium pedes. Plin. 12. Hist. nat. 12. 26. (45); Scribon. Compos. 176. et 177.; et Marcell. Empir. c. 20. p. 114. ed. Ald. Secundum Silt-horp. est Valeriana Dioscoridis.